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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức ra quân dọn vệ sinh môi trường trong dịp trước, trong và sau 

Tết Nguyên đán Ất Tỵ - Năm 2025 trên địa bàn xã Ba Thành 
  

  

Thực hiện Công văn số 44/UBND ngày 08/01/2025 của UBND huyện Ba Tơ 

về việc tăng cường công tác vệ sinh môi trường trong dịp trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.  

Để đảm bảo vệ sinh môi trường, tạo cảnh quan môi trường sạch đẹp trong dịp 
trước, trong và sau tết Nguyên đán Ất Tỵ - Năm 2025; UBND xã Ba Thành xây dựng 
kế hoạch về việc tổ chức ra quân dọn vệ sinh môi trường trong dịp trước, trong và 
sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ - Năm 2025 trên địa bàn xã Ba Thành với các nội dung 
cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục Đích 

Vận động nhân dân, các cơ quan, trạm y tế, trường học đóng trên địa bàn xã 

tổ chức ra quân don dẹp vệ sinh, thu gom chất thải, rác thải, nạo vét cống rãnh, phát 

quang cây xanh, sạch đường làng, ngõ xóm, nhà văn hóa thôn và xung quanh nhà ở, 

tạo không khí vui tươi, phấn khởi đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ. 

Nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, nhân dân trong việc bảo vệ môi 

trường, góp phần làm cho thôn xóm xanh - sạch - đẹp. 

2. Yêu cầu 

Huy động toàn thể cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang, người hoạt động 

không chuyên trách xã và nhân dân các thôn, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các 

trường học trên địa bàn tham gia dọn vệ sinh trên địa bàn xã, 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức tổng vệ sinh môi trường trên tất cả các tuyến đường thôn xóm trên 

địa bàn xã. Vệ sinh nhà văn hóa các thôn. (04/04 thôn đồng loạt ra quân tổng vệ sinh 

môi trường).  

2. Quét dọn vệ sinh, cắt nhổ cỏ vỉa hè, phát quang lề đường, nạo vét, khơi 

thông, cống rãnh các tuyên đường, ngõ thôn xóm. 

3. Tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện vệ sinh nhà cửa, thu gom rác 

thải, phế thải phát sinh tự xử lý tại nhà bằng hình thức đốt, không đem xả tại tác khu 

vực sông, suối, các điểm không có dân cư, nơi công cộng…. 



III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Đối với các thôn, trường học, cơ quan, đơn vị doanh nghiệp đóng trên địa 

bàn thời gian tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường bắt đầu từ 14 giờ 00 phút 

ngày 21/01/2025 (tức Chiều thứ 3, ngày 21 tháng chạp).  

2. Đối với Cán bộ, Công chức, Lực lượng vũ trang và người hoạt động không 

chuyên trách xã tổ chức tổng vệ sinh phòng làm việc và khu vực khuôn viên trụ sở 

UBND xã bắt đầu từ 14 giờ 00 phút ngày 24/01/2025 (tức thứ 4, ngày 25 tháng 

chạp).  

3. Dự trù kinh phí 

Kinh phí phục vụ cho việc ra quân dọn vệ sinh môi trường trong dịp trước, 
trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ - Năm 2025 trên địa bàn xã Ba Thành cụ thể như 
sau 

Hỗ trợ tiền cho người dân trên địa bàn các thôn tham gia dọn vệ sinh môi 
trường trong dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ - Năm 2025  trên tất cả 
các tuyến đường gia thông, nạo vắt rãnh dọc và hốt dọn khối lượng bùn đất bị nước 
lũ cuốn trôi trên tất cả các tuyến đường trên địa bàn xã: 

- 2.000.000 đồng/thôn  X 04 thôn = 8.000.000 đồng. 

Tổng cộng: 8.000.000 đ (Bằng chữ: Tám triệu đồng)        

Nguồn kinh phí thực hiện: Kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2025.        

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND xã Ba Thành xây dựng kế hoạch tổng vệ sinh trên địa bàn xã. Chỉ 

đạo các thôn vận động nhân, các doanh nghiệp, các trường học trên địa bàn tổ chức 

dọn vệ sinh, phát quang lề đường, nạo vét, khơi thông, cống rãnh các tuyên đường, 

ngõ, nhà văn hóa thôn, trụ sở cơ quan, doanh nghiệp và xung quanh nhà ở. Phân công 

cán bộ phụ trách từng thôn để chỉ đạo, đôn đốc thực hiện. 

2. Đề nghị các cơ quan, doanh nghiệp, các trường học đóng trên địa bàn tổ 

chức tổng vệ sinh, quét dọn xung quanh khuôn viên trường học, trụ sở cơ quan, đơn 

vị, doanh nghiệp. 

3. Các thôn trên địa bàn tổ chức vận động nhân dân tổng vệ sinh, quét dọn 

đường làng ngõ xóm, phát quang lề đường, nạo vét, khơi thông, cống rãnh các tuyến 

đường, ngõ, nhà văn hóa thôn và xung quanh nhà ở.  

4. Công chức địa chính NN-XD&MT phối hợp tăng cường kiểm tra các công 

trình xây dựng của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và hộ gia đình trên địa bàn xã 

không được vận chuyển vật liệu xây dựng làm ảnh hưởng đến môi trường. Kịp thời 

xử lý các trường hợp tập kết vật liệu xây dựng trên lòng đường, vỉa hè, đổ rác thải, 

phế thải xây dựng không đúng nơi quy định làm mất vệ sinh môi trường. 



5. Cán bộ công chức được phân công có trách nhiệm đôn đốc các thôn trước 

01 ngày, cuối ngày ra quân tổng vệ sinh kiểm tra, báo cáo kết quả về UBND xã (qua 

công chức ĐC-NN-XD&MT) để tổng hợp báo cáo UBND huyện; đồng thời tham gia 

cùng cơ quan tổng vệ sinh theo kế hoạch. 

6. Đề nghị UBMTTQ và các đoàn thể xã tuyên truyền, vân động nhân dân, hội 

viên, đoàn viên tham gia tổng vệ sinh môi trường theo kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch tổng vệ sinh môi trường các tuyến đường, ngõ xóm các 

thôn trên địa bàn xã Ba Thành trong dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ - Năm 2025. Yêu cầu 

cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang, người hoạt động không chuyên trách xã; 

Trưởng các thôn, cơ quan, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn xã nghiêm túc triển 

khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện Ba Tơ (b/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Mặt trận, các tổ chức CT-XH xã;                                

- Cán bộ, công chức UBND xã; 

- Các Trường, Trạm y tế trên địa bàn; 

- Các trưởng thôn; 

- Lưu VT, ĐC-NN. 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH  
  

  

  

 

  Phạm Văn Mác 
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